In nomine Domini amen. Ne error obliviosis
gestis sub tempore versantibus pariat detrimen-
tum convenit ut actus hominum, qui tempora-
les sunt literarum testimonio posteritatis com-
mendarentur notitiae ad perpetuum proide re!
memoriam. Nos Alexander Dei gratia magnus
dux Litvaniae, Russiae Samogitiaeque etc. do-
minus et haeres. Significamus tenore praesen-
tium, quibus expedit universis praesentibus et
futuris, harum notitiam habituris, quo de certas
civitatis in magni ducati nostro Litvaniae dis-
cordit vivere considerans propter jus diversum,
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et varias inter homines ritus nostri, et Ruthe-
norum consvetudines, quae civiles subdites nos-
tros continue quod prime nos cessabunt id idem
in civitate nostra Drohicensi propter juris di-
versitatem comperimus, ubi homines ritus nostri
unum Rutheni, alium juris ordinem observabant,
volens igitnr eorundem concordiae et unioni con-
sulere, ut illuc inhabitatum conditione et ordine
meliori, ac iuxto in eorum bouis efficarentur co-
piosiores omnes homines dictae civitatis tam vi-
delicet de ritu mnostro quam Ruthenorum jure
Theutonico Maydeburgensi donamus perpetuis
ibidem temporibus duratnro juxta suum totalem
plenariam formam, ac institutionem removensi
ibidem omnia juia, et praesertim inter Ruthenos
prius tenta modosque et consvetudines univer-
sas, (uae ipsum jus Maydeburgensi perturbare
solent. Volumus itaque ut omnes et singulis ci-
vitatis praefatae Drohicensi incolae ubicunque
situati jure nominato Maydeburgensi utantur ei-
dem in omnibus parere astricti tam u(nivers)itas
homines trans fluvium Bug quae alii ex altera
parte fluvii ejusdem habitans, aut circum ubily(be)t
locati ut praefatum est volumus eidem juri May-
deburgensi in omnibus articulis et punctis fere
obedienses - neque advocatum alium de novo in-
stituimus cum enim, quia praedecessoribus nos-
tris ducatus est et literis ipsorum roboratus in
sua parte, et jurisdictione super omnem civita-
tem permanere volumus. Eximimus demum in-
colas dictae civitatis a jurisdictione castri et te-
nutarij nostri coram quo pro causis quibuscun-
que iudicialiter respondere non debebunt, sed
cui in aliquo videbunt obnoxij coram advocato
ipsorum, et pro censulibus jure dicto mediantes
satisfacere tenebuntur. Concedimus insuper qua-
tuor annis singulis nundines cellebrare pro com-
modo ipsorum juxta solitum per agendas primas
pro festo Corporis Christi, secundas pro feste
Exaltationis Sanctae Crucis, tertias pro festoe
Sanctorum Simonis et Iude Apostolorum, quar-
tas vero pro Dominica Palmarum quaslibet per
unius hebdomadae spatium duraturas. Praeter
quas nundinas nullas ex mercatoribus adventitiis

absque advocati, et praeconsulum consensu spe-
19
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ciali vendendi aut cinendi ibidem poterit ha- | simo nonogesimo octavo. Praesentibus ibidem

bere libertatem Vilnensis, Polocensis, Trocensis
duntaxat exceptis qui id a praedecessoribus nos-
tris et nobis habent ex admisso speciali constru-
ent dewum praetosim in loco digniori sub quo
aqua marcella cum camera rasoria panni propa-
rare nec impedientur, habebunt item in praetorio
mensuram frugum, et mensuram mellis signo ce-
rum signatu locabunt etiam cameram caerae li-
quefactoriam, alias czapnicza, et ceram lique-
factam signo ceram notabunt balnensis item
publicum construent in loco competentioni ex
quibus praefatis omnibus questus singuli et uti-
litates pro reformatione ... reipublicae advoca-
tus et seniores civitatis observabunt domum ca-
meram ponderum, alias vaznica pro commodo
thesauri nostri convertendam praeter quam nul-
lus ex inraneis et extraneis merces, aut res quas-
cunque vendendas aut emendas pouderare prae-
sumat, sint etiam in civitate dicta sedecem con-
sules, ita ut media pars sit de ritu nostro et me-
dia ruthenorum, et connunitas dictos omnes ciim
advocato simul eliget, et hi tandem consules eli-
gent iuter se singulis annis simul cum advoea-
to duos praeconsules, unum de ritu nostro et
alinm ruthenorum, quorum manibus simul cum
advocato communitas simul gubernabitur omnia
vero reliqua juxta decretum Maydeburgense ple-
narie observent. Poterint etiam in alia parte flu-
vii Bug, aliquam Macellam  carnificnm et pisto-
rem construen(sis) tempora in undationis et gla-
i recessum in quibus definitac ad alteram par-
tem fluvii pecvenit post. Volumus insuper ut
nullus ex mercatoribus extrancis minus quorum
lapides caerei in una per con(stru)endi comparan-
dum praesumat, sub amwmissione totius ad came-
ram nostram advocatus demum et praeconsules
si cuipiam in ... minus iusti videbuntur, coram
nobis dantum , .. debent. Quos jure eodem judi-
care tenebimur, majus tawmen ius ultra omnia
praenominata nobis reservandum, in quam testi-
monium et evidentius robur sigillum nostram
praesentibus est sub appensum. Actam et datum
Troki feria quinta ipso diae Sancti Franeisei.
Amno a Natali Domini millesimo quadringente-

reverend. magnificis, generosis et nobilibus, do-
mino Alberto episcopo Vilnen. Johaune de Za-
brzezie palatino et castellano Trocen. ac magni
ducatus Litvaniae supremo marschalco Gregorio
Oscikowicz curiae nostrae marsalco, et tenutario
Merecen. Joanne Piotroviez marschalco; per ma-
nus magistri rasmi seeretarij nostri qui prae-
sentia habuit in commissis.